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                                                        Protokół nr 108/2013 
z posiedzenia Zarządu Powiatu  

                                                       w Środzie Śląskiej 
odbytego w Starostwie Powiatowym 

                                                       w Środzie Śląskiej 
 w dniu 11 grudnia  2013 roku  

o godz. 08.00   
 

Obecni:  
Sebastian Burdzy- Starosta Powiatu Średzkiego  
Czesław Kaczmarek – członek Zarządu 
Grzegorz Pierzchalski – członek Zarządu  
Józef Chabraszewski- członek Zarządu   
oraz 
Janina Gawlik – Skarbnik Powiatu Średzkiego  
Mariusz Żałobniak- Sekretarz Powiatu Średzkiego  
Witold Rutkowski- Przewodniczący Rady Powiatu  
 
Starosta  
Przywitał przybyłych członków Zarządu Powiatu i przedstawił porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
3. Przyjęcie protokołu Nr  107/2013 z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu.    
4. Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2014 rok,  
- rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Średzkiego, 
- przyznania Staroście Powiatu Średzkiego dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 
2013 rok.   

5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 
- powołania komisji egzaminacyjnej dla Dominiki Anny Koźlik nauczycielki w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Środzie Śląskiej ubiegającej się o 
stopień nauczyciela mianowanego.  
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013 
- powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty złożone na otwarty konkurs ofert 
na realizację zadania publicznego należącego do Powiatu Średzkiego z zakresu 
pomocy społecznej obejmującego prowadzenie od 01 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 
2018 r. domu pomocy społecznej dla 40 osób w podeszłym wieku.  
- zmiany uchwały Nr 114/2012 Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 19.01.2012 
r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie.  
-  zmiany uchwały Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej Nr 295/2013 z dnia 21.11.2013 
r. w sprawie sprzedaży w trybie rokowań lokalu użytkowego nr 11 usytuowanego na 
pierwszym piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go 
Maja 7.  
- zmiany uchwały Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej Nr 293/2013 z dnia 21.11.2013 
r. w sprawie sprzedaży, w trybie rokowań lokalu użytkowego nr 13, usytuowanego na 
pierwszym piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go 
Maja 7.  
- zmiany uchwały Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej Nr 294/2013 z dnia 21.11.2013 
r. w sprawie sprzedaży, w trybie rokowań lokalu użytkowego nr 10, usytuowanego na 
pierwszym piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go 
Maja 7.  

6. Przyjęcie stanowiska w sprawie: 
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- odpowiedzi na interpelację (I.IV/19/2/2013) złożoną przez radnego Mariusza 
Wojewódkę w dniu 28 listopada 2013 roku, 
- odpowiedzi na interpelację (I.IV./20/3/2013) złożoną przez radnego Mariusza 
Wojewódkę w dniu 28 listopada 2013 roku, 
- wniosku PCPR w Środzie Śląskiej dotyczącego prośby o wyrażenie zgody na zmianę 
nazewnictwa osoby kierującej Środowiskowym Domem Samopomocy w Środzie 
Śląskiej,  
- wniosku Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 28 
listopada 2013 r. dotyczącego scentralizowania księgowości Placówki Opiekuńczo- 
Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego  w Środzie Śląskiej oraz Rodzinnych Domów 
Dziecka w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej.  
- przejęcia masztu użytkowanego przez Oddział Pogotowia Ratunkowego w Środzie 
Śląskiej. 
- wniosku Wydziału MiD  dotyczącego zatwierdzenia „Wykazu przystanków 
komunikacyjnych w Powiecie Średzkim w ciągu dróg powiatowych według numeracji 
dróg”  
- dofinansowania wydania płyty z kolędami Pawła Wenderskiego  
- zawarcia nowych umów na publikację materiałów promocyjnych,  
- wniosku Klubu Sportowego „Skarby” Środa Śląska dotyczącego wyrażenia zgody na 
wykorzystanie herbu Powiatu Średzkiego na materiałach promocyjnych klubu.  

7. Zapoznanie się z opinią Komisji Budżetowej w sprawie projektu budżetu na rok 2014.  
8. Sprawy różne.  

 
 

Nieobecny podczas Zarządu radny Pierzchalski oraz Wicestarosta, obecnych 3 członków 
Zarządu Powiatu.  
 
Za przyjęciem porządku posiedzenia, członkowie Zarządu Powiatu głosowali:  
 
                                                          Za - 3 W - 0 P - 0  
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr  107/2013 z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu. 

Za przyjęciem protokołu Nr 107/2013 z dnia 27 listopada  2013 r.  członkowie Zarządu Powiatu 
głosowali:  

                                                         Za - 3 W - 0 P - 0  
 
Starosta poprosił o podjęcie jako pierwszej uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:  
 

- powołania komisji egzaminacyjnej dla Dominiki Anny Koźlik nauczycielki w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Środzie Śląskiej ubiegającej się o 
stopień nauczyciela mianowanego.  

 
Starosta odczytał projekt w/w uchwały. 
 
Za podjęciem przedmiotowej uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                         Za - 3 W - 0 P - 0  
 
Ad. 4 / Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2014 rok, 
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Starosta odczytał projekt w/w uchwały.  
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu 
głosowali: 
 
                                                           Za - 3 W - 0 P - 0  
 

- rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Średzkiego 
 
Starosta odczytał projekt w/w uchwały. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu 
głosowali: 

 
                                                           Za - 2 W - 1 (Starosta) P - 0  
 
Na posiedzenie Zarządu Powiatu wchodzi radny Pierzchalski, obecnych 4 członków 
Zarządu.  
 
Ad. 5 /Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013 

 
Skarbnik 
Omówiła powyższą uchwałę.  
 
Za podjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                                   Za - 4 W - 0 P - 0 
 

- powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty złożone na otwarty konkurs ofert 
na realizację zadania publicznego należącego do Powiatu Średzkiego z zakresu 
pomocy społecznej obejmującego prowadzenie od 01 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 
2018 r. domu pomocy społecznej dla 40 osób w podeszłym wieku.  

 
Starosta odczytał projekt przedmiotowej uchwały. 
 
Za podjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                                   Za - 4 W - 0 P - 0 
 

- zmiany uchwały Nr 114/2012 Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 19.01.2012 
r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie.  

 
Starosta odczytał projekt uchwały. 
 
Sekretarz 
Powiedział, że jest to uporządkowanie zadań poszczególnych działów w jednostce oraz 
doprecyzowanie zapisów nadzoru nad domami pomocy społecznej i ośrodkami wsparcia.  
 
Za podjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
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                                                                   Za - 4 W - 0 P - 0 
 

 -  zmiany uchwały Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej Nr 295/2013 z dnia 
21.11.2013 r. w sprawie sprzedaży w trybie rokowań lokalu użytkowego nr 11 
usytuowanego na pierwszym piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. 
Konstytucji 3-go Maja 7.  

 
Starosta odczytał projekt przedmiotowej uchwały.  
 
Sekretarz 
Powiedział, że musimy określić minimalną kwotę; w przypadku tego lokalu nie może być 
niższa niż 6 283 złotych, nie niższa niż 40 % wartości.   
 
Starosta 
Zaproponował kwotę 10 tysięcy złotych.  
 
Za podjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                        Za - 4 W - 0 P - 0  
 
- zmiany uchwały Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej Nr 293/2013 z dnia 21.11.2013 r. w 
sprawie sprzedaży, w trybie rokowań lokalu użytkowego nr 13, usytuowanego na pierwszym 
piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7.  
 
 
Starosta odczytał projekt uchwały. 
 
Starosta   
Zaproponował kwotę 10 tysięcy złotych.    
 
Za podjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
  
                                                        Za - 4 W - 0 P - 0  
 
- zmiany uchwały Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej Nr 294/2013 z dnia 21.11.2013 r. w 
sprawie sprzedaży, w trybie rokowań lokalu użytkowego nr 10, usytuowanego na pierwszym 
piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7.  
 
Starosta 
Powiedział, że rzeczoznawca wycenił największy lokal na 30 tysięcy, cena nie może być 
niższa niż 12 080 złotych. Zaproponował kwotę minimalną rokowań w wysokości 20 tysięcy. 
 
Za podjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                        Za - 4 W - 0 P - 0  
 
Ad. 6 Przyjęcie stanowiska w sprawie: 
 

- odpowiedzi na interpelację (I.IV/19/2/2013) złożoną przez radnego Mariusza 
Wojewódkę w dniu 28 listopada 2013 roku,  

 
Starosta przedstawił projekt odpowiedzi. 
 
Za przyjęciem przedmiotowej odpowiedzi na interpelację, członkowie Zarządu głosowali: 
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                                             Za - 4 W - 0 P - 0  
 

- odpowiedzi na interpelację (I.IV./20/3/2013) złożoną przez radnego Mariusza 
Wojewódkę w dniu 28 listopada 2013 roku, 

 
Starosta przedstawił projekt odpowiedzi. 
 
Za przyjęciem przedmiotowej odpowiedzi na interpelację, członkowie Zarządu Powiatu 
głosowali: 
 
                                                Za - 4 W - 0 P - 0  
 

- wniosku PCPR w Środzie Śląskiej dotyczącego prośby o wyrażenie zgody na zmianę 
nazewnictwa osoby kierującej Środowiskowym Domem Samopomocy w Środzie 
Śląskiej,  

 
Starosta 
Dodał, że zgoda jest konieczna do sporządzenia wniosku do Wojewody o wprowadzenie  
zmian w regulaminie organizacyjnym tej jednostki.  
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem, wniosku członkowie Zarządu Powiatu głosowali:      
 
                                                Za - 4 W - 0 P - 0  
 

- wniosku Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 28 
listopada 2013 r. dotyczącego scentralizowania księgowości Placówki Opiekuńczo- 
Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego  w Środzie Śląskiej oraz Rodzinnych Domów 
Dziecka w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej.  

 
Skarbnik 
Powiedziała, że według przepisu ustawy o pomocy społecznej, scentralizowaliśmy już dużo 
wcześniej księgowość placówek w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Dodała, że na 
dzień dzisiejszy nie ma żadnych podstaw prawnych, żeby przenosić ją do Starostwa.  
 
Starosta 
Podkreślił, iż scentralizowanie księgowości powyższych placówek ma miejsce w chwili 
obecnej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i nie ma potrzeby dokonywania 
powyższych zmian. Zaproponował podjęcie takiego stanowiska. 
 
Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu Powiatu głosowali:  
 
                                                          Za-4 W-0 P-0 
 

 - przejęcia masztu użytkowanego przez Oddział Pogotowia Ratunkowego w Środzie 
Śląskiej. 

 
 
Starosta  
Powiedział, że wpłynął wniosek o nieodpłatne przejęcie od Pogotowia wieży stalowej H40.  
 
Przewodniczący Rady  
Powiedział, że można by wydzierżawić firmom komórkowym i internetowym.   
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Radny Chabraszewski 
Dodał, że aby wydzierżawić trzeba spełniać pewne warunki, to nie jest prosta sprawa. To 
musi być monitorowane i kontrolowane.  
 
Radny Kaczmarek 
Powiedział, że nie podejmowałby na razie żadnej decyzji, zostawiłby tą sprawę, celem 
rozeznania.  Może można byłoby to sprzedać? 
 
Sekretarz 
Powiedział, że nie jest łatwo ze sprzedażą.  
 
Starosta 
Powiedział, że zostawiłby na razie ten wniosek, żeby każdy zastanowił się co zrobić w tym 
temacie, żeby podjechać zobaczyć ten maszt.  Na razie nie podejmujemy decyzji, kto jest za 
takim stanowiskiem? 
 
 Za przesunięciem w/w sprawy na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu , członkowie   
 Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                            Za - 4 W - 0 P - 0 
 

- wniosku Wydziału MiD  dotyczącego zatwierdzenia „Wykazu przystanków 
komunikacyjnych w Powiecie Średzkim w ciągu dróg powiatowych według numeracji 
dróg”  

 
Starosta 
Powiedział, że jest to dokument, nad którym już dłuższy czas pracował Wydział Mienia, 
Infrastruktury Drogowej, przystanki przy drogach powiatowych zostały zinwentaryzowane, 
ponumerowane.   
 
Za zatwierdzeniem przedstawionego wykazu, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
  
                                                  Za - 4 W - 0 P - 0 
 

- dofinansowania wydania płyty z kolędami Pawła Wenderskiego  
 
Starosta 
Powiedział, że Pan Wenerski w zeszłym roku wnioskował o dofinansowanie, ale niestety nie 
udało mu się płyty wydać, więc dofinansowania nie odebrał. W tym roku ponowił wniosek, 
wnioskuje o 2 000 złotych.  
 
Za przyjęciem powyższego stanowiska członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                         Za - 4 W - 0 P - 0 
 
- wniosku Klubu Sportowego „Skarby” Środa Śląska dotyczącego wyrażenia zgody na 
wykorzystanie herbu Powiatu Średzkiego na materiałach promocyjnych klubu 
 
Starosta odczytał wniosek. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego wniosku, członkowie Zarządu Powiatu 
głosowali: 
 
                                                         Za - 4 W - 0 P - 0 
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- zawarcia nowych umów na publikację materiałów promocyjnych,  
 
Sekretarz 
Powiedział, że do Wydziału RFP wpłynęły cztery oferty: 
 

1. Express Miejski – 1400 zł miesięcznie za 1 stronę (16 800 zł za cały rok) 
2. Otomedia (Express Średzki)- 750 zł za stronę (18 000 zł za cały rok - dwutygodnik) 
3. Gazeta Roland – 1200 zł miesięcznie za 2 strony (14 400 zł za cały rok) 
4. Gazeta Średzka – 2 000 zł miesięcznie za 1 stronę (24 000 zł za cały rok – 12 wydań)  

 

Starosta 
Zaproponował, aby z firmą Otomedia  nie zawierać na nowy rok umowy, a zawrzeć z trzema 
pozostałymi wydawcami na następujących warunkach: 
 
- Express Miejski- kwota 1 000 złotych brutto miesięcznie 
- Gazeta Roland- kwota 2 000 złotych brutto miesięcznie 
- Gazeta Średzka – kwota 2 000 złotych brutto miesięcznie (umowa od 1 grudnia 2013 roku). 
 
Skarbnik 
Dodała, aby w ramach opłacanej powierzchni znajdowały się również wszelkie ogłoszenia i  
obwieszczenia.  
 
Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                      Za - 4 W - 0 P - 0  
Ad. 8 /Sprawy różne. 
 
 
Radny Pierzchalski  
Powiedział, że chciałby przypomnieć, że jako Zarząd Powiatu odniesiemy się do sprawy Pani 
Wójt Udanina.    
 
 
Sekretarz 
Powiedział, że pismo zostało skierowane do Zarządu, żeby odpowiedzieć na to, muszą być 
przygotowane dokumenty źródłowe przez Wydziały merytoryczne, takie projekty powstaną i 
trafią na posiedzenie Zarządu. Dopiero wtedy Zarząd będzie mógł się ustosunkować do całej 
sprawy.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.    
 
 
 
 Protokół sporządziła:                                   PODPISY:  
              (-) 
   Katarzyna Łaziuk                                       
                                                                        Sebastian Burdzy…………(-)………… 

 
 

               Czesław Kaczmarek ……(-)………….. 
 
 
                                                                  Grzegorz Pierzchalski.........(-).............  
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                                                                        Józef Chabraszewski……(-)………….       
                                              

                                                           
                                                           Janina Gawlik…………(-)….………….. 

 
 

                                                                        Mariusz Żałobniak………(-)…………….. 
   
 

 


